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XVIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Žiūrėkite, saugokitės bet kokio 
godumo, nes jei kas ir turi apsčiai, jo 

gyvybė nepriklauso nuo turto“.  
(Lk 12, 15) 
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Labai ačiū, kun. Gediminui Keršiui,  

jau antrą sekmadienį iš eilės aukojančiam 

šv. Mišias ir kitaip talkinančiam  

mūsų misijoje! 

„KAM GI ATITEKS, KĄ SUSIKROVEI?“  
LK 12, 13–21  

 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
kun. Ramūnas Mizgiris OFM 

 

 Šiandien pateiktą epizodą randame tik Evangelijoje 
pagal Luką. Žmogus iš minios prašo Jėzaus įsiterpti į jo ir 
brolio ginčą dėl palikimo.   

 Kaip įprasta, kai Jėzui užduodami ypatingi klausimai 
(mokėti ar nemokėti ciesoriui mokesčius; užmėtyti ar 
neužmėtyti akmenimis moterį, sugautą svetimaujant), Jis 
neatsako tiesiogiai, bet paliečia problemos šaknį, svarsto 
klausimą atskleisdamas klaidą, kuri slypi pačiame 
klausime. 
 

 Abu broliai klysta, nes jų ginčas kyla ne ieškant 
objektyvumo ir teisingumo, bet iš godumo. Tarp jų neliko 
nieko bendro, išskyrus palikimą, kurį reikia pasidalyti. 
Turtas, kurį norėtų pasidalyti, iš tikrųjų padalija juos 
pačius. 
 

 Kad atskleistų šios elgsenos klaidingumą, Jėzus 
pateikia palyginimą apie turtingą žmogų, kuris mano 
būsiąs saugus daugybę metų, nes susikrovė gausiai 
gėrybių. Tačiau jau tą pačią naktį iš jo buvo paprašyta 
gyvenimo ataskaitos. 

 

 Jėzus užbaigia palyginimą žodžiais: „Taip yra tam, 
kas krauna turtus, bet nesirūpina tapti turtingas pas 
Dievą“ (Lk 12, 21). Ką reiškia tapti turtingu pas Dievą, 
Jėzus paaiškina šiek tiek vėliau toje pačioje Evangelijoje 
pagal Luką: „Įsitaisykite sau piniginių, kurios nesusidėvi, 
kraukite nenykstantį lobį danguje, kur joks vagis neprieis 
ir kandys nesuės. Kur jūsų lobis, ten ir jūsų širdis“ (12, 33
–34). 
 

 Šio pasaulio gėrybės neturi būti nei garbinamos, nei 
demonizuojamos, bet naudojamos pagal Davėjo valią. 
 

 Todėl yra verta, kad žmogus tai atmintų ir išsaugotų šį 
sveiko proto likutį, leidžiantį žmogui suprasti, jog ne jis 
yra gyvenimo ir turtų šeimininkas. Ir negali juo tapti. 
Deja, kartais tik mirtis atveda prie šios tiesos, sugrąžina 
prie žmogiškųjų ribų suvokimo, atveria vidinį žvilgsnį į 
dangų. 

Bernardinai.lt 

Nuoširdžiai  
dėkojame 

Raskime draugystę Bažnyčioje 
 

 Kad galėtume dalytis savo tikėjimu Dievu, mums 
reikia vietų, kur rastume ne tik kelis draugus, kuriuos 
pažįstame, bet ir plačią draugystę, kuri galėtų priimti ir 
kitokius nei mes. Parapijos ir bendruomenės suvienija 
skirtingų kartų, įvairių socialinių ir kultūrinių sluoksnių 
atstovus. Ten glūdi draugystės lobis, kuris kartais yra 
labai paslėptas ir kuris gali būti labai naudingas. Jei tik 
kiekvieno miesto ar kaimo Bažnyčia būtų kaip svetinga 
šeima, kur galėtume būti savimi, su savo abejonėmis ir 
klausimais, be baimės, kad būsime pasmerkti… 
 Bažnyčia atsiranda ten, kur pajuntame Šventosios 
Dvasios dvelksmą, kur spinduliuoja Kristaus draugystė. 
Kai kuriose pietų šalyse veikia vietos žmonių inicijuotos 
krikščioniškos bendruomenės, kurios įsipareigoja rūpintis 
kitais žmonėmis savo kaimynystėje. Turime iš jų mokytis. 
 Gerai, kai mažos grupelės nuolat susitinka kartu 
melstis ir pasidalyti mintimis, bet taip pat remkime 
didesnės krikščionių bendruomenės gyvenimą. Ar mūsų 
grupelė gali pastebėti tuos, kurie atvyksta į sekmadienio 
pamaldas, bet niekas jų nepažįsta? 
 Kristus nori suburti į vieną bendrystę visus, kurie Jį 
myli ir seka Juo, nesvarbu, kokį tikėjimą išpažįsta. Nejau-
gi negalime dažniau pakviesti kartu su mumis melstis 
tuos, kurie savo tikėjimą išreiškia kitaip negu mes? 
 Pamatęs stovinčius motiną ir mylimąjį mokinį, Jėzus 
tarė motinai: „Moterie, štai tavo sūnus!“ Paskui tarė mo-
kiniui: „Štai tavo motina!“ Ir nuo tos valandos mokinys 
pasiėmė ją pas save (Jn 19, 25–27). Prie kryžiaus gimė 
nauja šeima pagal Jėzaus norą. Kaip šiandien galime 
gyventi kaip seserys ir broliai? (Pagal magnificat.lt) 
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POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS KATECHEZIŲ CIKLAS APIE DEKALOGĄ: 
„DEŠIMT ŽODŽIŲ“ GYVENTI SANDORA  

 „Praėjusią savaitę pradėjome naują katechezių ciklą 
apie Dievo įsakymus. Matėme, kad Viešpats Jėzus atėjo 
ne panaikinti Įstatymo, bet jį įvykdyti. Tačiau mums reikia 
geriau suvokti šią perspektyvą. 
 

KODĖL „DEŠIMT ŽODŽIŲ“? 
 

 Biblijoje įsakymai nėra savitiksliai – jie yra santykio, 
ryšio dalis. Viešpats Jėzus atėjo ne panaikinti Įstatymo, 
bet jį įvykdyti. Ir tai yra Sandoros tarp Dievo ir Jo tautos 
ryšys. Išėjimo knygos 20 skyriaus pradžioje skaitome – ir 
tai yra svarbu: „Tada Dievas ištarė visus šiuos žodžius“ (1 
eil.). 
 Atrodo, jog tai įžanga, kaip bet kuri kita, tačiau Bibli-
joje nėra nieko banalaus. Tekste nesakoma: „Dievas ištarė 
tuos įsakymus“, bet sakoma: „šiuos žodžius“. Žydų tradi-
cija Dekalogą visuomet vadina „dešimtimi Žodžių“. Sąvo-
ka „Dekalogas“ būtent tai ir reiškia. Tačiau jie turi įstaty-
mų formą; objektyviai tai yra įsakymai. Kodėl tuomet 
biblinis autorius būtent čia pavartoja sąvoką „dešimt 
žodžių“? Kodėl? Kodėl jis nesako „dešimt įsakymų“? 
 Ar yra skirtumas tarp įsakymo ir žodžio? Įsakymas – 
komunikavimo forma, nereikalaujanti dialogo. O žodis 
yra dialoginio santykio esminė priemonė. Dievas Tėvas 
kuria per savo žodį, o Jo Sūnus yra Žodis, tapęs kūnu. 
Meilė maitinama žodžiais, panašiai kaip ugdymas ar 
bendradarbiavimas. Du žmonės, nemylintys vienas kito, 
negeba bendrauti. Kai kas nors kalba mūsų širdžiai, 
liaujasi vienatvė. Priimamas žodis, komunikuojama, o 
įsakymai yra Dievo žodžiai: Dievas bendrauja per tuos 
dešimtį žodžių, jis laukia mūsų atsako. 
 

DIEVO ĮSAKYMAI YRA DIALOGAS 
 

 Vienas dalykas yra gauti įsakymą, o visiškai kitas – 
suvokti, kad kažkas nori su mumis kalbėtis. Dialogas yra 
daug daugiau negu tiesos pranešimas. Galiu jums 
pasakyti: „Šiandien – paskutinė pavasario diena, pavasaris 
šiltas, tačiau šiandien paskutinė diena.“ Tai tiesa, bet ne 
dialogas. Tačiau jei aš jūsų paklausčiau: „Ką manote apie 
šį pavasarį?“, prasidėtų dialogas. Dievo įsakymai yra 
dialogas. Bendravimas kyla „iš malonumo kalbėtis ir dėl 
to, kad konkrečiai praturtina tuos, kurie vienas kitą myli. 
Šio dalyko esmė yra ne daiktai, bet patys asmenys, per 
dialogą dovanojantys save vienas kitam“ (plg. Apaštališ-
kasis paraginimas Evangelii gaudium, 142). 
 

MEILĖS ŽODIS AR ĮSAKYMAS? 
 

 Tačiau šis skirtumas nėra dirbtinis. Matėme, kas įvyko 
pradžioje. Gundytojas, velnias, čia nori vyrą ir moterį 
apgauti: įtikinti juos, kad Dievas uždraudė jiems valgyti 
nuo gėrio ir blogio pažinimo medžio, siekdamas juos 
išlaikyti pavaldžius. Būtent čia yra iššūkis: ar pirmoji 
Dievo duota žmogui taisyklė yra priverčiančio bei 
uždraudžiančio despoto primetimas, ar tėčio rūpinimasis 
savo mažutėliais ir jų apsaugojimas nuo savigriovos? Ar 

tai žodis, ar įsakymas? Tragiškiausias tarp kitų žalčio 
Ievai sakomų melų yra kaltinimas dėl dievybės pavydo: 
„Betgi Dievas jums pavydi“, pasisavinančios dievybės: 
„Dievas nenori, kad būtumėte laisvi.“ Faktai įspūdingai 
liudija, kad žaltys melavo (plg. Pr 2, 16–17; 3, 4–5); jis 
privertė patikėti, kad meilės žodis yra įsakymas. 
 

ESAME NE VERGAI, BET DIEVO VAIKAI 
 

 Žmogus atsiduria šioje kryžkelėje: ar Dievas man 
primeta dalykus, ar rūpinasi manimi? Ar Jo įsakymai yra 
tik įstatymas, ar juose glūdi mane maitinantis žodis? Ar 
Dievas yra valdovas, ar Tėvas? Dievas yra Tėvas: 
niekuomet to nepamirškite. Net sunkiausiose situacijose 
atsiminkime, kad turime Tėvą, kuris mus visus myli. Ar 
mes pavaldiniai, ar vaikai? Ši mūsų viduje ir išorėje 
vykstanti kova yra nuolatinė: tūkstančius kartų turime 
rinktis tarp vergiškos mąstysenos ir suvokimo, kad esame 
vaikai. Įsakymai kyla iš valdovo, o žodis yra iš Tėvo. 
 

PEREITI NUO RAIDĖS Į GAIVINANČIĄ DVASIĄ 
 

 Šventoji Dvasia yra vaikų Dvasia, Ji yra Jėzaus 
Dvasia. Vergystės dvasia į Įstatymą žvelgia tik kaip į 
priespaudą ir dėl to kyla du tarpusavyje priešingi 
padariniai: arba toks gyvenimas, kurį sudaro prievolės bei 
pareigos, arba kyla smurtinga reakcija ir atmetimas. Visa 
krikščionybė yra perėjimas nuo Įstatymo raidės į 
gaivinančią Dvasią (plg. 2 Kor 3, 6–17). Jėzus yra Tėvo 
žodis, Jis nėra Tėvo pasmerkimas. Jėzus su savo žodžiu 
atėjo gelbėti, o ne smerkti mūsų. 
 

DIEVO ĮSAKYMAI - KELIONĖ Į LAISVĘ 
 

 Galima matyti, ar vyras, moteris jau išgyveno šį 
perėjimą, ar dar ne. Žmonės suvokia, ar krikščionis 
samprotauja kaip krikščionis, ar kaip vergas. Mes patys 
prisimename, ar mūsų tėvai mumis tėviškai ar motiniškai 
rūpinosi, ar jie tik primesdavo taisykles. Dievo įsakymai 
yra kelionė į laisvę, tai Tėvo žodžiai, kurie mus išlaisvina 
šiame kelyje. Pasauliui reikia ne legalizmo, bet rūpinimo-
si. Jam reikia krikščionių, turinčių vaikų širdis. Jam reikia 
krikščionių su vaikų širdimis: nepamirškite to.“ 
 
 

eis.katalikai.lt 
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Misijos žinutės 

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 

 

Sekanti adoracijos 
valandėlė – pirmadienį, 
rugpjūčio 5 d., 7 val. v.  

Visi maloniai  
kviečiami dalyvauti! 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui  
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 

MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS 
TEOFILIUS“ 

 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR 
SVEČIUS ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ 

KNYGĄ ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS 

TEOFILIUS"  
APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  

KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS  
BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. SUSIPAŽINKIME SU 

NAUJUOJU LIETUVOS PALAIMINTUOJU.  
KNYGA PADUODAMA UŽ SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  
KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINĖJE AR ZAKRISTIJOJE. 

PENKIOS ŠVENTŲJŲ TAISYKLĖS, KURIOS PADĖS 
MUMS BŪTI LAIMINGAIS 

 

Pirma taisyklė. IŠIMTI IŠ MŪSŲ APLINKOS VISA 
TAI, KO MUMS NEPRIREIKIA 

 Ši taisyklė kviečia mus atsakyti į klausimą, ar tikrai tas 
daiktas mums reikalingas? Kiek kartų juo naudojausi? 
Manau, jog atsakius į tą klausimą, palengvėtų mūsų spin-
tos ir rūsiai. O gal net lengviau pasidarytų ir „ant širdies“.  
 Šv. Teresė Avilietė sakytų: „Solo Dio basta“ – „Vieno 
Dievo man užtenka“. 
 

Antra taisyklė. NEPRISIRIŠTI PRIE DAIKTŲ 
 Juk ne vienas turime daug daiktų, kurie sukelia mus 
vienas ar kitas emocijas. Visokie suvenyriukai, akmenukai 
ir kitkas iš įvairių kelionių ant šaldytuvų, lentynėlių, stal-
čiukuose. Kiekvieną kartą, kai tenka jas valyti, vis galvo-
jame, kiek daug vargo. O gal galėtų kas nors kitas sutvar-
kyti kambarį...  
 Šv. Pranciškus atiduoda net savo asmeninius rūbus, 
kad laimėtų turtą danguje. 
 

Trečia taisyklė. TVARKA IR PAPRASTUMAS 
NAMUOSE 

 Panaikinti mūsų aplinkoje visa tai, kas yra per daug, 
padarant tvarką pagal paprastumo principą. Pagal šią 
taisyklę turime prisiminti šv. Benedikto garsujį šūkį: „Ora 
et labora“ (lot.) – „melskis ir dirbk“. Jis savo Reguloje 
sakė, kad organizuokite savo namuose (vienuolyne), kad 
keli daiktai tarnautų visiems bendrai, kuriuos būtų galima 
pasidalinti tarp vienuolių. Visa tai turi pasitarnauti 
tarpusavio harmonijai ir bendram labui. 
 
Ketvirtoji taisyklė. VERTINKITE SAVO LAIKĄ IR 

PRISIIMTUS UŽDAVINIUS 
 Pagal šią taisyklę turime išmokti tinkamai panaudoti 
turimą laiką ir neprisiimti papildomų uždavinių, kurių 
negalime padaryti. Kartais turime išmokti pasakyti ir „ne“, 
kad nepaskęstume kasdienybės rutinoje. Atraskime laiko 
ir sau, savo dvasiniam tobulėjimui. 
 Šv. Alfonas Marija Liguoris: „Nėra trumpesnio dalyko 
už laiką, bet taip pat nėra dalyko brangesnio už jį. Nėra 
nieko trumpiau už laiką, nes praeities jau nebėra, dėl atei-
ties – dar esame netikri, o dabartis sumažėjo iki akimirkos. 
Kadangi mūsų laikas yra toks trumpas, todėl jis yra toks 
brangus, nes kiekvieną akimirką galime pelnyti dangaus 
lobį, panaudodami esamą laiką įvertindami tinkamai“. 
 

Penktoji taisyklė: KARTAIS MAŽIAU  
YRA DAUGIAU 

 Atraskite savo gyvenime esminius dalykus. Kaip sako 
apaštalas Paulius, jog „Jei kalbėčiau žmonių ir angelų 
kalbomis, bet neturėčiau meilės, aš tebūčiau žvangantis 
varis ir skambantys cimbolai. Ir jei turėčiau pranašystės 
dovaną ir pažinčiau visus slėpinius ir visą mokslą, jei turė- 
čiau visą tikėjimą, kad galėčiau net kalnus kilnoti, tačiau 
neturėčiau meilės, aš būčiau niekas. Ir jei išdalyčiau 
vargšams visa, ką turiu, jeigu atiduočiau savo kūną 
sudeginti, bet neturėčiau meilės, nieko nelaimėčiau“ (1 
Kor 13, 1-3). (Pagal bernardinai.lt) 



Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, iš kartos į kartą tu buvai mums globėjas. Arba: 
O, kad išgirstumėt šiandien, ką Viešpats byloja: Tegul jūsų širdys nebūna storžievės”. 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

5 P Švč. Mergelės Marijos bazilikos pašventinimas (Snieginė) 
 Sk 11, 4b–15; Ps 81; Mt 14, 13–21  
6 A Kristaus atsimainymas 
 Dan 7, 9-10. 13-14; Ps 97; 2 Pt 1, 16-19; Lk 9, 28b-36 
7 T Šv. Sikstas II, popiežius, ir jo draugai kankiniai; 
 šv. Kajetonas, kunigas 
 Sk 13, 1-2. 26-14, 1. 26a-29a. 34-35; Ps 106; Mt 15, 21-28 
8 K Šv. Dominykas, kunigas 
 Sk 20, 1-13; Ps 95; Mt 16, 13-23 
9 P Šv. Kryžiaus Teresė Benedikta, mergelė, kankinė, 
 Europos globėja 
 Oz 2, 16b. 17b. 21-22; Ps 45; Mt 25, 1-13 
10 Š Šv. Laurynas, diakonas, kankinys 
 2 Kor 9, 6-10; Ps 112; Jn 12, 24-26 
11 S XIX EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Išm 18, 6-9; Ps 33; Žyd 11, 1-2. 8-19; Lk 12, 32-48 
 (skaitiniai: 911-915 psl.) 

Rugpjūčio 4 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

kun. Gediminas Keršys 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
kun. Gediminas Keršys 

Andrius Kazlauskas 
Ramona Žemaitienė  
 
Domas Lapkus                   
Ramunė Motekaitienė  
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

Daiva Kisielienė 
Viktutė Siliūnienė 
                         
Elena Ablingytė 
Violeta Valaitytė 

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

Rugpjūčio 11 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Rūta Kuncienė  
 
Vytas Čuplinskas                
Rita Venclovienė  
 
Irmina Limontienė 

Gintarė Jonikaitė 
Živilė 
Jonikienė                
 
Rita Venclovienė 
Raminta Marchertienė 

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

 
 
 

2019 m. rugpjūčio 4 d.  
XVIII EILINIS  
SEKMADIENIS 

 
 

Pirmasis skaitinys – Kokia gi tad žmogui nauda iš jo triūso? 
         (Koh 1, 2; 2, 21-23) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, iš kartos į kartą tu buvai  
            mums globėjas. (Ps 90) 

Antrasis skaitinys – Siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus.  
         (Kol 3, 1-5. 9-11) 
Evangelija – Kam gi atiteks, ką susikrovei? (Lk 12, 13-21) 
 
 

Mišiolėliuose: 265 psl. – Mišių maldos;  
    908 psl. – Mišių skaitiniai 
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LIETUVIŠKI ŽURNALAI  
IR KNYGOS  

MISIJOS RAŠTINĖJE   
 
 

Kviečiame užsukti į misijos raštinę 
įsigyti katalikiškų žurnalų „Artuma“ 
ir „Ateitis“! Raštinėje taip pat galima 
įsigyti religinių knygų; nemažai 
knygų yra ir misijos bibliotekoje.  

 
 
 
 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA  

RUGPJŪČIO MĖNESIUI 
 

Kad per maldos ir meilės  
gyvenimą šeimos  
vis labiau taptų  

„žmogiškumo mokyklomis“. 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti internetu su „Online 
Giving“. Aplankykite mūsų misijos interneto 

svetainę: www.matulaitismission.com. 
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Sekmadienis, rugpjūčio 4 d.  
9 v.r. -už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Sofiją Armonavičienę 
-už Haliną Bagdonas 
-už Bronę ir Bronių Černius 
-už skaistyklos sielas 
-už Bronę Kremerienę 
-už Juozą Litviną ir šeimos mirusiuosius 
-už Liusę Maldūnienę (Gėnė Juodikis) 
-už Oną Burkšienę (2 mėn.) 
-už Ireną Albužienę (Danguolė 
Griganavičienė)  
-padėka už malones ir meldžiant 
sveikatos 
-už Milukų giminės mirusius 
-už Karnilų giminės mirusius 
-už Čepkevičių giminės mirusius 
-už Milašauskų giminės mirusius 
-už Ann Harry Warner mirusius 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Algirdui Milašauskui 
-už Teodorą Rudaitį (šeima) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Ritai, Laurai, Evelinai ir Gražvydui 
-už Jadvygą ir Praną Radišauskus 
-už Dominyką Kašelionytę 
-už Stasę Jankūnienę ir Vacį Urbanavičių 
-prašant Dievo palaimos Jolitai, Kristinai, 
Sandrai ir jų šeimoms 
-už Juozą Litviną 
-prašant Dievo palaimos Elenai Luotei 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Sofijai ir Albinui 
-už Marceliną Baniulį (A. Brizgienė) 
-už Reginą Sagaitienę (3 m.) (sūnus su 
šeima) 
-už kun. Kastytį Ramanauską ir kun. 
Steponą Galvydį (šeima) 
-už Paulių Vasiliauską (1 m.) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 

6 v.v. -už Venecijų Jonaitį 
-už Matą Indreiką, Vacį Saliklį, Vilūnę, 
Rimą, Liną ir Macį 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

LIUCIJA MOCKŪNAITĖ 
PLEČKAITIS 

♦♦♦ 

BRONIUS KURAS 
♦♦♦ 

KAZYS JONAUSKAS 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Pirmadienis, rugpjūčio 5 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Antradienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
(Mišių intencija perkelta į 08/11/19) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 7 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
(Mišių intencija perkelta į 08/11/19) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
(Mišių intencija perkelta į 08/11/19) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį (A. Vosylius) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 10 d 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 11 d.  
9 v.r. -už Aldoną Šoliūnienę (šeima) 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą 
-už Apoloniją ir Juozą Garlauskus 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už skaistyklos sielas 
-už Grigučių ir Matulevičių mirusius 
(Teresė ir Linas Meilai) 
-už Antaną Matulevičių (Teresė ir Linas 
Meilai) 
-už Aldoną Meiluvienę (Romas Meilus) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už dr. Kęstutį Keblį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vaidą Varpučanskį 
-už Justiną ir Kostą Zubes 
-už Moniką Paleckienę 
-už Oną ir Bronių Daraškevičius 
-už Magdeleną Povilaitienę, Vincą 
Povilaitį ir Almandą Budraitis 
-už Juozą Litviną 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai ir 
Albinui 
-už Marceliną Baniulį (A. Brizgienė) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Alfonsą Kerelį (dukros) 
-už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -Dievo palaimos ir sveikatos 
Mantui (mama) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Rugpjūčio mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 
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